Aviso n.o 15 858/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por despachos do
presidente desta Câmara Municipal de 14 de Agosto de 2007, foram
nomeadas definitivamente para lugares na categoria de técnico supe-
rior de 1.a classe da carreira técnica superior de economia/gestão
de empresas do grupo de pessoal técnico superior do quadro de
pessoal da Câmara Municipal de Loulé as candidatas aprovadas nos
lugares abaixo indicados no concurso interno de acesso limitado para
provimento de três lugares na categoria de técnico superior de 1.a
classe da referida carreira (concurso n.o 14/2007), aberto por aviso
afixado na Divisão de Recursos Humanos, Formação e Qualificação
em 26 de Junho de 2007:

1.a Ângela das Dores Rodrigues Pinto.
2.a Elisabete Maria Ventura Rodrigues.
3.a Maria Eugénia Gonçalves Gabriel Ferreira.

As candidatas nomeadas deverão aceitar a nomeação no prazo
de 20 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República. (Não carecem de visto do Tribunal de Contas.)

16 de Agosto de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611042146

Aviso n.o 15 859/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do
presidente desta Câmara Municipal de 14 de Agosto de 2007, foi
nomeado definitivamente na categoria de operário principal da
carreira de mecânico do grupo de pessoal operário altamente qua-
lificado do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Loulé o
candidato Mário Miguel Gonçalves Quinta, aprovado no concurso
interno de acesso limitado para preenchimento de um lugar na cate-
goria de operário principal da carreira de mecânico do grupo de
pessoal operário altamente qualificado (concurso n.o 7/2007), aberto
por aviso afixado na Divisão de Recursos Humanos, Formação e
Qualificação em 13 de Junho de 2007.

O candidato nomeado deverá aceitar a nomeação no prazo de
20 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República. (Não carece de visto do Tribunal de Contas.)

16 de Agosto de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611042144

Aviso n.o 15 860/2007

Licença sem vencimento por 50 dias

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente desta autarquia de 9 de Agosto de 2007, foi concedida ao
assessor principal da carreira de arquitecto do grupo de pessoal técnico
superior do quadro de pessoal desta autarquia João António Sustelo
Quirino licença sem vencimento pelo período de 50 dias, com início
no dia 16 de Agosto de 2007, ao abrigo e nos termos do disposto

no n.o 1 do artigo 74.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março.

16 de Agosto de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611042139
Rectificação n.o 1383/2007

No Diário da República, 2.a série, n.o 115, de 18 de Junho de
2007, a p. 16 855, foi publicado com inexactidão o aviso n.o 10 929/2007,
relativo à transferência de Maria de Deus dos Santos Domingos.

Assim, rectifica-se que onde se lê «a sua transferência e reclas-
sificação profissional» deve ler-se «a sua transferência», onde se lê
«seja transferida e reclassificada para a categoria de técnica superior
de 1.a classe» deve ler-se «seja transferida para a categoria de técnica
superior de 1.a classe» e onde se lê «com efeitos a partir de 1
de Junho de 2007» deve ler-se «com efeitos a partir de 1 de Junho
de 2007, mantendo a antiguidade na categoria e na carreira de origem
na transferência agora autorizada.»

13 de Agosto de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611042208

Diário da República, 2.a série — N.o 166 — 29 de Agosto de 2007 24 979

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 15 857/2007

Avaliação de estágio/classificação final

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara proferido no dia 7 de Agosto de 2007, foi homo-
logada a acta classificativa da avaliação do estágio para ingresso na
carreira de engenheiro mecânico de 2.a classe do quadro de pessoal
da Câmara Municipal de Leiria e que, por despacho da presidente
da Câmara de 9 de Agosto de 2007, foi nomeado, com efeitos a
10 de Agosto de 2007, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 128.o
do Código do Procedimento Administrativo, para ocupar o lugar vago
o estagiário Tiago Miguel Alves Sismeiro, a quem foi atribuída a
pontuação final de 16,17 valores.

13 de Agosto de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Vítor
Manuel Domingues Lourenço.

2611042195

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ Rectificação n.o 1384/2007

No Diário da República, 2.a série, n.o 156, de 14 de Agosto de
2007, a p. 23 259, foi publicado com inexactidão o aviso n.o 14 881/2007,
relativo à abertura do concurso n.o 23/2007 — externo de admissão
a estágio de ingresso na carreira técnica de contabilidade e admi-
nistração, tendo em vista o preenchimento de um lugar vago na cate-
goria de técnico de 2.a classe.

Assim, no n.o 11.1, onde se lê «com carácter eliminatório e duração
máxima de cento e vinte minutos» deve ler-se «com carácter elimi-
natório, com consulta e duração máxima de sessenta minutos».

16 de Agosto de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611042204

Rectificação n.o 1385/2007

No Diário da República, 2.a série, n.o 156, de 14 de Agosto de
2007, a p. 23 260, foi publicado com inexactidão o aviso n.o 14 883/2007,
relativo a licença sem vencimento por 90 dias de Carlos Manuel Bota
Filipe Carmo Cunha.

Assim, rectifica-se que onde se lê «no artigo 76.o» deve ler-se «no
n.o 1 do artigo 74.o.».

16 de Agosto de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611042140

CÂMARA MUNICIPAL DA MADALENA

Aviso n.o 15 861/2007

Para os devidos efeitos se torna público, nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
que, por meu despacho de 13 de Agosto de 2007 e ao abrigo do
disposto no artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, procedi
à renovação dos contratos de trabalho a termo resolutivo celebrados
com os seguintes funcionários:

Sandra Paula Neves Pereira, assistente administrativa — pelo
período de um ano, com efeitos a 1 de Setembro do corrente ano.

Rui Miguel de Jorge Alberto, leitor-cobrador de consumos — pelo
período de um ano, com efeitos a 26 de Agosto do corrente ano.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Pereira Rodrigues.

2611042192

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDA

Aviso n.o 15 862/2007

Procedimento concursal para provimento de um lugar
de técnico profissional — Desenhador

1 — Para efeitos do disposto nos artigos 27.o e 28.o do Decreto-Lei
n.o 204/98, de 11 de Julho, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.o 238/99, de 25 de Junho, encontra-se aberto, pelo prazo
de 10 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso